

FINANCIERA FAMA, S.A.
Estado de Resultados del 31 marzo 2017
(Cifras en Córdoba)

INGRESOS FINANCIEROS		155,072,177.63
Ingresos Financieros por Disponibilidades	170,809.06	
Ingresos por Inversiones en Valores	-	
Ingresos financieros por operaciones de Reportos y valores derivados	4,126.61	
Ingresos Financieros por Cartera de Crédito	153,670,370.64	
Otros Ingresos Financieros	1,226,871.32	
GASTOS FINANCIEROS		38,721,758.39
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	4,440,303.80	
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	31,590,475.36	
Gastos Financieros por Otras Cuentas por Pagar	-	
Gastos Financieros con Oficina Central y Sucursales	-	
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles en Capital	-	
Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados	-	
Otros Gastos Financieros	2,690,979.23	
MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS		116,350,419.24
INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS		5,572,615.11
MARGEN FINANCIERO BRUTO		121,923,034.35
INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		13,432,531.81
MARGEN FINANCIERO, NETO		108,490,502.54
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS		6,417,052.95
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	10,956,430.98	
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	4,539,378.03	
RESULTADO OPERATIVO BRUTO		114,907,555.49
PARTICIPACION EN RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		-
GASTOS DE ADMINISTRACION		87,588,894.55
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES		27,318,660.94
CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)		361,051.00
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA		8,598,069.64
RESULTADO NETO		18,359,540.30


Financiera FAMA
Gerente General (Interino)
Alvaro Rocha C.
GERENCIA FINANCIERA


Financiera FAMA
Gerente de Operaciones
Salvador Sambrano
GERENCIA DE OPERACIONES


Financiera FAMA
Contador General
Julio C. Largaespada V.
CONTABILIDAD


FINANCIERA FAMA, S.A.
Balance General al 31 marzo 2017
(Cifras en Córdobas)

Activo			
Disponibilidades		97,944,028.71	
Caja	20,515,915.57		
Banco Central de Nicaragua	42,639,524.51		
Depósitos en Instituciones Financieras del País	34,788,591.63		
Depósitos en Instituciones Financieras del Exterior	-		
Otras Disponibilidades	-		
Inversiones en Valores, Neto			
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	-		
Inversiones Disponibles para la Venta	-		
Inversiones Mantendidas Hasta el Vencimiento	-		
Operaciones con Reportos y Valores Derivados			
Deudores por operaciones de Reportos	-		
Cartera de Crédito, Neto		1,757,233,333.30	
Créditos Vigentes	1,742,853,133.27		
Créditos Promogados	-		
Créditos Reestructurados	18,092,161.83		
Créditos Vencidos	21,242,988.70		
Créditos en cobro Judicial	1,368,903.25		
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	34,796,233.74		
Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos	61,120,087.49		
Otras Cuentas por Cobrar, Neto		16,128,211.76	
Bienes de Uso, Neto	46,376,441.07		
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, Neto	4,850,223.69		
Inversiones Permanentes en Acciones	-		
Otros Activos Neto	68,296,826.79		
Inversiones de Obligaciones Laborales al Retiro			
Impuestos Diferidos	-		
Suma del Activo		1,990,829,065.32	
Total Cuentas Contingentes			
Total Cuentas de Orden		2,928,267,172.75	
Pasivo			
Obligaciones con el Público			199,230,909.47
Depósitos a la Vista	-		
Depósitos de Ahorro	-		
Depósitos a Plazo	-		
Otros Depósitos del Público	198,010,825.00		
Otras Obligaciones	1,220,084.47		
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con el Público	-		
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos			1,334,993,386.89
Préstamos de la Financiera Nicaraguense de Inversiones	-		
Préstamos del Banco Centroamericano de Integración Económica	-		
Préstamos de Otras Instituciones Financieras del Exterior	-		
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a la Vista	-		
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Hasta un Año	1,308,492,626.61		
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Mayor a un Año	26,500,760.28		
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	-		
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua			
Operaciones con Reportos y Valores Derivados			
Otras Cuentas por Pagar	12,242,201.02		
Otros Pasivos y Provisiones	61,920,855.57		
Obligaciones Subordinadas	-		
Impuestos Diferidos	-		
Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro	-		
Suma del Pasivo		1,608,387,352.95	
Patrimonio			
Capital Social Pagado	266,365,000.00		
Capital Donado	-		
Aportes Patrimoniales no Capitalizables	-		
Obligaciones Convertibles en capital	-		
Ajustes al Patrimonio	27,886,159.44		
Reservas Patrimoniales	69,831,012.63		
Resultados Acumulados	18,359,540.30		
Resultados del Periodo	-		
Suma del Patrimonio		382,441,712.37	
Suma del Pasivo y Patrimonio		1,990,829,065.32	


 Gerente General (Interino)
 Avaro Rocha C.



 Gerente de Operaciones
 Salvador Sambrano



 Comodoro Gelesar
 Julio C. Laigaiter
